Caja 1^a

Num. 8.

D. Fernando III

Era 1266. Año 1228.

Privilegio rodado confirmando a la orden
militar de Santiago varias exeniones.

Perpeta nº 1. Documento nº 8.

Copia

Privilegio rodado del Rey don fernando
III confirmando a la orden militar de san
iago varias exenciones.
Era 1266. Año 1248.

¶ facta regnis et principum memori-
qua digna sunt aseruantur scripturae sub me-
morie comendanda propter tam modernis
quam posteris presentibus inotescat quod
ego fernandus dei gratia Rex castelle et tole-
ti iuvuni privilegium a serenissimo avo
meo Rege alfonso fechan memoria condi-
tum sub hac forma. Tam presentibus quam
futuris notum sit ac manifestum quod ego
alfonusus dei gratia Rex castella toleti una
cum uxore mea alionor regina facio cartam
donationis et absoluciones ordini iacobitane
milicie et vobis donpno sancio ferradi
eiusdem milicie iustari magistro et suceso-
ribus vestris et omnibus fratribus eiusdem
ordinis presentibus et futuris perpetuo va-
litiam. Absoluo itaque omnes collacios vestros
quos ultra dorum in castella habetis et pe-
dido illo quod michi annuatim secundum morem
patria solent persolvere et concedo et statuo quod
inforadum eant solum modo quando collacii in
saucionium yberint et non pluries et hec mea
scripta paginam rata et estabilis perpetuo
pernuret supradictum itaque privilegium ego
supradictus fernandus Rex castelle et toleti una
cum uxore mea Reginam Beatrice et cum filiis

meis alfonsu frederico et ferrando ex alfonsu
et beneplacito douna Berengaria regina
genitricis mee ob gratiam venerabilis
meis amici dompni p^r Petrus^r gundisalve
in stantis magistri ordinis milicie beati ia
cobi et per seruicius que a supradicto ordini
recci et rescificio indesinentet aprobo concedo
roboro et confirmo et status et mando perpetuo
et inuidabilitet obseruanti. siquis uero hanc
cartam infringere uel diminuerre presumplera
iram dei planarie incurrat et regie parti mi
llo aureus incouto persoluat. et dampnum uo
bis super hoc illatum restitiam duplicatum
facta carta apud Valletum. Era m. cc. lx. exexes
— xxv die Januarii Et ego sopredictus rex fer
randis rregnat in cartella et toleto hanc
cartam quam fieri nisi manu propria ro
boro et confirmo. rodericus toletani sedis ar
chiepiscopus primas confirmat. infans domp
nus alfonsus frater domini Regis confirmat
Mauricii Burgensis episcopus conf. Tellius palenti
nus episcopus conf. Lupus segoucinus eps conf.
Bernaldus seobiensis eps conf. Lupus couchenis
eps conf. = Johannes calagurinus eps conf. = Petrus
oxomenis eps conf. = domenicus placutinus eps
conf. = Johannes domini Regis cancellatur
abbas Valletri confirma. = Auar petri conf. =
Alfonsus della conf. = Garfias ferradi conf. = Rode
ricus ferradi conf. = Rodericus Guiralutis conf. =
Guillelmus gouralis conf. = Tellus Alfonsi conf. =
Didacus martini conf. = Garfias gosalui maio
ri merino cartelle conf. Hay un sello rodado
dividido en quatro cuarteles y en el centro una
cruz. en los cuarteles se lee "siguon ferrandi
Regis Cartillat" y alrededor "Lupus didaci de
faro alferoz dei Reges conf. = Gundisalve